РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  РЫБИНСКИЙ РАЙОН

ДВУРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.04.2013 г.                                   с. Двуречное                                   № 32-90р
О введении налога на имущество

физических лиц на территории

Двуреченского сельсовета

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь Уставом муниципального образования Двуреченский сельсовет, Двуреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Двуреченского сельсовета налог на имущество физических лиц.

2.Признать налоговым периодом календарный год.

3.Признать объектами налогообложения:

1) Жилой дом;

2) Квартира;

3) Комната;

4) Дача;

5) Гараж;

6) Иное строение, помещение и сооружение, расположенное на территории муниципального образования Двуреченский  сельсовет;

7) Доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1 - 6 настоящей части.

4.Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:

	                         Стоимость имущества
	       Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	  0,075 процента

	От 300 тыс. рублей  до 500 тыс.рублей
	  0,1 процента

	От  500 тыс. рублей до 1100 тыс. рублей
	  0,3 процента

	Свыше 1100 тыс. рублей
	  0,8 процента

5. Льгота по налогу на имущество физических лиц  предоставляется категориям граждан в соответствии со ст. 4 Закона № 2003-1 от 09.12.1991г. «О налогах на имущество физических лиц»

6.Налог вводится в действие на территории Двуреченского сельсовета с 1 января 2006 года.

7.Уплата налога производится налогоплательщиками ежегодно не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

8.Признать утратившим силу Решение № 6-12р от 20.10.2005 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Двуреченского сельсовета».

6.Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в печатном издании «Двуреченские вести».

Председатель Совета депутатов                                            И.В. Рябченко
Глава сельсовета                                                                      С.А.Дыбов